
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Deliberação n° BRA.003/2017, de 16 de março de 2017 

Aprova a adoção do fonnulário para requisição ' 

de acesso às imagens das câmeras 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CÂMPUS DO CÀMPUS BRAGANÇA 

PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando a decisão do Conselho de 

Câmpus na reunião do dia 16 de março de 2017, 

RESOLVE: 

Art. 1° - APROVAR, na forma do anexo. a adoção do formulário para requisição 

de acesso às imagens das câmeras. 

Art. 2°- Esta deliberação entra em vigor nesta data. 



•• •• •• •• 
INSTITUTO FED ERAL 
São Paulo 
Campus Bragança Paulista 

Solicitação de imagens 
das câmeras de vigilância 

Nome: Prontuário: --------------------------------------------- ------------
Data da solicitação __ 1 __ 1 __ .Data da filmagem: __ 1 __ 1 __ 

Horário de início e fim da filmagem: -----------------------------------------­

Justificativa da solicitação: ---------------------------------------------------

Autorização da Chefia Imediata 

( ) Autorizado Data I I 

( ) Não Autorizado 

Assinatura - chefia imediata 
Observações: __________________________________________________________ _ 

Autorização do Diretor 

( ) Autorizado Data I I 

( ) Não Autorizado 

Assinatura - Diretor-Geral 

Servidor autorizado a visualizar as imagens: -------------------------------------
Observações: ____________________________________________________________ __ 

Informações para o preenchimento: 

Todos os campos devem ser preenchidos. Informações de data e hora devem ser os mais precisos possível 
., 

e a justificativa deve ser bem detalhada. Todas as solicitações passarão por dois processos de autorização. 

discentes devem ter autorização prévia da CAE, docentes e administrativos de seus coordenadores e 

funcionários de empresas terceirizadas do fiscal de contratos, apenas solicitações prev iamente autorizadas 

devem ser encaminhadas ao diretor para aprovação final e, em caso de deferimento, deve informar o 

nome do servidor que terá permissão de visualizar as imagens. apenas servidores autorizados poderão 

visualizá-las. 




